£ SOBRAL

s PREFEITURA

ORR R SECRETARIA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Francisco das Chagas Costa
Més de Referéncia: AGOSTO/2022

Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 9.521,80
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 104,63
Depésito: 0,00
IOF: 6,87
IRRF: 19,79
Receita Total: 19.599,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao

POLO AGUA julho/2022 01/08/2022 274,50
POLO AGUA agosto/2022 30/08/2022 110,20
POLO INTERNET julho/2022 11/08/2022 400,00
POLO ISS/DAM agosto/2022 30/08/2022 39,88
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 05/08/2022 611,10
POLO LUz julho/2022 10/08/2022 6.743,56
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE [agosto/2022 01/08/2022 2.707,50
POLO OUTROS agosto/2022 30/08/2022 60,00 INSCRIGAO OBA
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 25/08/2022 49,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 12/08/2022 12,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 9.521,80
Repasse Mensal: 10.000,00
Rendimento: 104,63
Depésito: 0,00
IOF: 6,87
IRRF: 19,79
Receita Total: 19.599,77
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO TELEFONE julho/2022 01/08/2022 103,68
POLO TELEFONE agosto/2022 30/08/2022 90,45
11.201,87
Saldo: 8.397,90
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PROGRAMA MUNICIPAL
DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCACAO INFANTIL E DO ENSINO FUNDAMENTAL
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Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Rafael Arruda, Sobra C[ P 62113975
CNPJ: 36.553.175/0001-73 | E-mail: f odas hag s.seducsobral@gmail.com- FONE (88) 36155014



BSOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/EFCC - CSTI-ESCOLA FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

N® Processo:
P215412/2022

Data Abertura:
06/09/2022 - 09:05

Tipo:
Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar Csti Francisco Das Chagas Costa

Observacao:
PRESTACAO DE CONTA PMDE AGOSTO DE 2022 COM 63 PAGINAS

TRAMITAGOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/C)J 06/09/2022 - 09:05 Robério Ribeiro De Sousa
2
3
o
5




ESCOLA: ETI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
ENDERECO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

TELEFONE: 88 36155069
E-MAIL:eti.franciscodaschagas@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 36.5563175/0001-73

INEP:23275456

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Oficio n2 78 /2022

De: Conselho Escolar Csti Francisco das Chagas Costa
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral = SME
Ref: Encaminhamento de Prestagdo de Contas

Prezado secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiado com
Recurso do PMDE — Programa Municipal de manutencdo e desenvolvimento da
Educacdo infantil e do ensino fundamental, referente ao més de Agosto/2022 no valor

de RS 10.000,00 (vinte mil reais).

2 él}ﬂd B@
« | ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA

PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA Rahém R‘mehu %Esgusa
Dicetor Escolar -LUNo*
MO W ihyriryl . GABPREF

[CARIMBO DO GESTOR ESCOLA]

limao. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SME/ Sobral




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CNPJ: 36.5563175/0001-73

ENDEREGCO: RUA ESTRADA SERGIO PAIVA, N° 455,
RAFAEL ARRUDA, SOBRAL/CE

INEP:23275456

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, FRANCISCO
GEOVANE DA SILVA ARAUJO, CRYSTIAN DE SILVA DE CASTRO e LEIRIANE
MOURA DE SOUSA, depois de examinarem cuidadosamente os documentos
que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A AGOST0/2022,
no saldo no valor de RS 8.397,90 (oito mil trezentos e noventa e sete reais e
noventa centavos), sendo utilizado o valor de R$ 11.201,87 (onze mil duzentos
e um reais e oitenta e sete centavos), que sdo de parecer favordvel em razdo de

regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral,31 de agosto de 2022

FRANCISCO GEOVANE DA SILVA ARAUJO
RG:20077972044

-

2% g = 4

CRYSTIAN DE SILVA CASTRO
RG:20077972044

LEIRIANE MOURA DE SOUSA
RG:2006028002040

ﬂzﬂw@mﬂ,@ d?f—,&ﬁ%

Presnden da Unidade Executora

RG: 96031020555  RobENO
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01/08/2022 14:25 In t.ernet::::Ba nki:Ng CA IXA

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente; CONS ESCOLAR CSTI F C COSTA
Conta: 0554 | 003 | 0DOD5533-3
Data: 01/09/2022 - 14:25

Més: Agosto/2022

Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
29/07/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
01/08/2022 000000 SALDO DIA 000C
02/08/2022 900121 CHEQUE PAG 274,500 274,50 D
D2/08/2022 900122 CHEQUE PAG 103,68 D 378,18 D
D2/08/2022 900123 CHEQ COMP 2.707,50 D 3.085,68 D
02/08/2022 723220 RESG AUTOM 3.085,68 C 0,00C
02/08/2022 [elelalelule} SALDO DIA g.00C
03/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C '
04/08/2022 000341 CRED TED 10.000,00 C 10.000,00 C
04/08/2022 990001 APL AUTOM 10.000,00 D 0,00 C
04/08/2022 000000 SALDO DIA o,00C
05/08/2022 900124 CHEQ COoMP 611,10 D 611,10 D
05/08/2022 727220 RESG AUTOM 611,10 C I 0,00C
05/08/2022 000000 SALDO DIA g,00cC
08/08/2022 000000 SALDO DIA o,00C
09/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
10/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00cC
11/08/2022 Dooooo SALDO DIA 0,00C
12/08/2022 900125 CHEQUE PAG 6.743,56 D 6.743,56 D
12/08/2022 000000 TAR FL CHQ 12,00 D 6.755,56 D
12/08/2022 727220 RESG AUTOM 6.755,56 C 0,00C
12/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
15/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/08/2022 000000 SALDO DIA o0, 00C
17/08/2022 000000 SALDO DIA , Jn:'ti'a::: _ 6 'y
18/08/2022 000000 SALDO DIA l « L‘J.?U‘f_____ﬂ,
19/08/2022 900126 CHEQUE SAC 400,00 D A 3
https:/internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022 g, | A



01/09/2022 14:25

19/08/2022 727220 RESG AUTOM
19/08/2022 000000 SALDO DIA
22/08/2022 000000 SALDO DIA
23/08/2022 000000 SALDO DIA
24/08/2022 000000 SALDO DIA
25/08/2022 000000 MANUT CTA
25/08/2022 727220 RESG AUTOM
25/08/2022 000000 SALDO DIA
26/08/2022 000000 SALDO DIA
29/08/2022 000000 SALDO DIA
30/08/2022 900127 CHEQUE PAG
30/08/2022 900128 CHEQUE PAG
30/08/2022 900129 CHEQUE PAG
30/08/2022 900130 CHEQUE PAG
30/08/2022 727220 RESG AUTOM
30/08/2022 000000 SALDO DIA
31/08/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: DB0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0BOO 725 7474

AlG CAIXA: 0800 104 0 104

hmﬁﬁmm.m.w.bﬂstlmmpﬂm_en _periodo.p

In t.ermnet:::Ba nki:Ng CA IXA
400,00 C

49,00 D

49,00 C

90,45 D
110,20 D
60,00 D
3988 D

300,53 C

rocessa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022

0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
49,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00C
p,00C
90,45 D
200,65 D
260,65 D
300,53 D
0,00 C

0,00C

0,00C




01/09/2022 14:27 CAIXA - Extrato de Fundos

v Extrato Fundo de Investimento
A4 Para simples verificagdo

Norne da Agéncie |cocmga |Opﬁ!m;:ﬂu |Emi'ss&u [
OBRAL, CE 0554 5823 01/09/2022
LF_K»dn CNPJ do Fundo llnmu das Atividades do Fundo I
ICAIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012 |
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0,9959 Il B,4262 Il 8,2140 1l 1,862344 L 1,880892 |
Administradora
|nccmm nderego NP.J da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome PF/CNPJ Conta Carrente s/Ano |Fo%e
ICONS ESCOLAR CSTI F C COSTA 36.553.175/0001-73 003.00005533-3 08/2022 01/01
lAnalise do Perfil do Investidor Data da Avallagso
Resumo da Movimentagdo
Histérico Valor em R§ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 9.521,80C 5.112,802794
Aplicagbes 10.000,00C 5.360,638510
Resgates 11.201,87D 6.008,592521
Rendimento Bruto no Més 104,63C
IRRF 19,790
10F 6,870
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 8.397,90C 4.464 B487E3
Resgate Bruto em Transito* 0,00
{*) Valor sujeitn & tributagio, conforme legislago em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histarico Valor R$ Qtde de Cotas
02/08 RESGATE 3.085,68D 1,659,582553
IRRF 412D
I0F 348D
04 /08 APLICACAQ 10.000,00C 5.360,638510
05/08 RESGATE 611,10D 328,186074
IRRF 1,07D
1OF 0,30D
12/08 RESGATE 6.755,56D 3.6820,364937
IRRF 13,89D
IOF 1,75D
19/08 RESGATE 400,000 214, 028536
IRRF 0,21D
1OF 0,95D
25/08 RESGATE 49,00D 26,174376
IRRF 0,050
1OF 0,08D
30/08 RESGATE 300,530 160,256043
IRRF 0,450
IOF 0,30D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
88,08 19,79
Informagoes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagoes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores ds.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocd tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdcs, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: [Enderego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Cuvidoria. IEnderego Eletrénico: .
0800 725 7474 | https:/iwww1.caixa.gov.briatendimentoftelefones da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
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DI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 0BBE70100
AUA DOWINGDS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: BOO15-108 pAd: 174

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43

(P e Y P 1 L P P o
CTCE SALVADOR BA PL10 O5 o 3
MUNICIPIO DE SOBRAL £ X :
RUA SERGIO PAIVA DE LIMA 455 ca g
CENTRO ek 3
62113-000 - RAFAEL ARRUDA - CE r-”? -
o (Referéncia §
ALY 00100310 a
IR ?
7213512820 00000 DOOOOO00310 30 220722 E
3
I Telefone Vencimento Total a pagar §
( 88) 3615-5014 10/08/2022 R$ 103,68 ;
¢

[Resumn da sua fatura

- BEOT7

& OI FIXO vuvvunevnnnnnnrannnnnsnnnns R$ 103,68

01 FIX0 103,68
PACOTE DE MINUTOS FIXQ-FIXO LOGAL

. ERJENOTD WANGE BE NTOE O WNTFI TYT AGRTT TVT

v
L
= ? ?
=
ETVI BC

i E
o - Uik At ' -
¢ CALXA ECONCHICA-FEDERAL »
o FEEY
Des S_QUIHA: sorteios de sigunda-faira a sdbato. F;ﬂ;_
a fr SO olal Tatadspe-2 1]
42, % 92/R60/2822 - HORA DF uzda:g.
pass s== 0T, 85.085818-5 TERN £330
E;Lucmmm: SOBRAL A
Mai: a2 "6, VINCULADA:. @54 __ g
0 COMFROVANTE DE PAGAMENTO =
o 01 FINO - RJ e
% VALDR DO PRGAMENTO: 183,68
-l JPR 4465000RIA16 0368008242305 >
S M e 160350303619 550140622071 =
5“3 4 214-751143505-2 b
=13 VIA 5
% =
]
w . 8
O o




N T

§
| B% w |
%ott | ooess | v | oows | ee : ; TTTNIT VNV T34va 90 SOINaond TN SRR IavaINT 01 KIEaING 3 |

AN Bl e 34 VISIFTNYA OIDHIW0D FAVIANY W ¥ W SAWOD ‘WD £Z X §°¥E ‘OVTIdVd "WV T005 'OINTAMD d wIbvAZO)

TOpI31ioa O FIo

AHE el
L .m.D.MN cﬂmm.wﬂ g.mm_. DH:Mh.h .mm._ _ﬂN hw_hﬁ_.ﬁ._. _ux”__ﬁ_N = et . - ot duun_d_.u m._..?—_f_.u_m—m—{u— ﬁ..ﬁ.._ -e_..Uw—twé ‘E:_.EDNE L8] 4Mu_¢,.ru
P IEHE TIVe D O WOD WDV IVEWE 'VOLLVISOMLATE VHNINIA 3

VHNSSAdSE 30 WIW 0'1 'TW/DEL TadVd 30 SYHTOS I1 HVIdN VY
VIWININ 3AVaIDVdVD ‘001 TV.LIN '00V 30 YdVHD "MOadyIdWvHD -

Topaolk "D

% 6F'Er | SZER'Z0E 00°00% 000091 E8'20L EELIE'RE 0o'sz SNLLHYIW SIWO0D 3d1a1D seqape eUEN-HAVAIND 07
NFOVTVENE ‘W 05 X WIN 28 'VHIIAVI 134Vd 'VOVINOD 'YAISIAY VLI -

TOpaIGaR OPEIEIa(] “OEICAT

% 1Z'9 00ZE'sl 00°'0ET 000E'Z ZE'SrE TISP'T 00°001 VOLTSODIAYES T VOLLVINHOANI WY B[00 [y -YINVHD 006 OHNL FINVIMHEY 00 VOUVIN OLNAod
00 OVIVILILINIAI WOD WIDVTVENT "HOTOONI ‘HO4OS] VHVd V10D -

0 FRET

wsre | oowwrer | ose — o i ; : amqueq :eRP-VINVYD 0°06 OENL HOAVZIWONODE 01 WO
aweT: | odost 0SETGE80ZL0 VINIT VISOO VA NVNAE 0HNL 'V'A'd 30 SV ¥ OAISTAY ‘VILLSYTd WIOVTVEWT ‘OLYNYSLLY

3 SOIDAL 'WOINVHED “138dvd W3 05N VANl 'voNvHd 'v100 -

% £ necey co'p DOEL'L oECr ’ ’ e e EMEW-AAVAIN
SEEE | W OSECERE0ZL0 VII'T VISOD VA NYNGH 0001 VXIVD “TINVOMEVA 00 VIHVIN ‘010008 00 OVIVILLLNG

WOD WADVTVENWA "13dVd VHYd 02 N ‘0¥ TANDIN '00Y SdITD -
5 -

%65z | osze'ee | oo'se 008E°0 ZERzI £615°0 | 00'0sz OSEZEBROZL0 VINI'T V.ISOD VO NVNAE janBuw 0es :EMEW-VHTIO 0'T OSTNAV 'SVSHAAL
SAHOD “W/D0ST "WNINOD "D 99X0S SHOSNIWIT ‘VNITOLHYD -

TGESET]

%0v'o1 | oooo'eT | oo'sst 0001'E D0'ELT ooar'e | oo'os VOLT SODIAMAS 3 VILLYWHOINI WV Jopefiede PEW-FAVAIND 0T VXIVD '0ONVY
0¥aVND VEVd '0VEAYd OHNYIWYL ‘00LLSV 1d 30 ‘HOaVIVdY -
DTS

%991 | opec'oR | oo'0sE 0005'€ EE0Er | £E0E'r | 00'001 SNLLYVI STN0D Ja1TTD Mg eURW-AVUING 0T WAV IVEIW
‘SYAVIVA STHOD ‘0ONVHE OHAYND TIONId “HOAIDALSVEVIY -
Topa 50T -

. " 5 ’ ; podas eURN-VINSTY 0T WADVIVEW
%Ezzz [oose'isez| oo'szze | oosk'or | so'assor | eestiz | oo'oos SNLLUVIN STNOD 3aIFTD “ALNYINEVA 00 ¥OUVIA ‘01NA0Hd O O¥2VIIHLINAAI WO

"THAVINHIAWNI TVIHALYIW WA WAOV TVEWNT ‘WINLEE X 012 STOSNIWI
'VHNATY VLTV ‘ZW/D5L VANLYINYED bV ONITVOTY “13dVd -

bl EL ] s 4 su
epmouo>y [-nuos) oy fouo) sopeal unsd pog, |unsy oy [ "0 ADPINA ] 0p ogdLsaq

SOS[NAE SUAJ|

EpRZIEUl] VYOINQHULATI OYIV.LOD VA OVIVALIS
OYIV.LOD A0 OYSN'TONOD 3d OrMOLY T

SVYQ 0DSIONVHA LLSD V10053 OHTASNOD - SINd "MOLOWOY¥d OYDd0
£Z0CBASIRL N 0SSAD0¥d - ZFE00/ZZ0Z: VIINQULATI OVIV.LOD

edpmp BRI *

reiqos I8



% BT1'SZ

sasinzos PosEOFE T

m.ma,mm

SSOAQVZITVNIA SNALI TYLOL

% BZ'Y

PEES'E

00'6L

DO0S'6E

£578

L952' T8

00'z

SNLLHVIW SIW0D 3a19'1D

huﬂmu.._m._r OpEIR ._r.ﬂ_ "...., .._...._.ma
[Pdia1 R N-YHTOA 07001 FLODV "W B9 X WD £6 'VHIZAVIN “THdVd - £7

% FL'ZT

00ET'LE

00'S5E

00a1's

Te'T6T

Trre's

000s

VOALTSODIAYES 3 VILLYIWHOANI WY

0pa ST RETy RUTATIITS
X32] EURN-IAVAIND 0°0€ 1100V ‘0007100 NALYT '0OVIVE - 24

% 06°1

0L36°0

08'6l

U0BE'Y

LL'0S

L9.0°S

00°01

0SEZGER0TL0 YL V.LSOD VA NVYNOA

JOpIIUaA OpEIe] a1 JOCIEnITg
esed EARW-FAVAING 0°T OSTNAY ‘SYSHIAID STHOD ‘WINSELX0SZX 094
SAOSNANWIA “VAONOITOd ‘ONTTLLATTOd ‘'OAINDYY ¥XIVD - ﬁ._

% LYLL

00z9'e9

9661

O0BE'G

WOLT SODIAMES T VILLVIWHOANI WY

JOpaJlaA OpEIE]Jag] 08
[pded E2RW-AOVAING 0T QE |
'OLY.LNOD OdLL '0AISAAY "W 52 X WO Sr "AINTHVISN VYL "13dVd - 0

% Z0°E

00re'D

0000’6

vELZ

SNLLYVIN SIWN0D 3a13712

TOPaIUaA OPEIT|J0(] -UEJeTTy

BIGIN EUEN-FAVAINNG 0'T OSTNAY '00VLNYd “LINTFWN YD YHO04LY

OQVHINNN 'SYHT04 001 VL34 40D "ViNd vdvD WIDHYA W3S
'TNAED 5L VENLVINVHD "WINOTEX0ZE -+ STOSNIWIA ‘V.LV 30 GmbH.._ -8

%11E

BEEE'D

os'ar

000S's1

05'Ly

EEER'ST

SNLLMYIN SFWO0D 3a13971D

.—Qﬁm—u—_ O EE (] : -ﬂ %
OYIGO[E EMEW-SYHTOL 0°00Z ZLODVA VINVHE HOD 3 0F 'tV “1ddvd - = )

% L9'9

B9ZY'S

88'sL

DOLE'RT

IE'lB

L9ZEDT

OSEZERBOZL0 VINI'T VLSOO v N¥NAH

TOpaauaA OPEIB[Ia(] [OEE
jundisei jeEpy- mmncn_z
005 1LOOVd "VINV.INV.LSNI NI9VDES LLNVH TG 10148 Id0S
‘VNOV ¥V AINTLSISTY "TYNOISSHOYEd TV '0DIVED0.L0d T9dVd - L1

Y 9Z'F1

0966°E9

00'P8E

000Z°E

EEEL'E

SNLLEVIA STNOD 3a197TD

paoaA OPEIR]Ja(] (OEJEMg
1sepdos] reaRp-AAVAIN
0T OSINAY 'VHI0d 'VHNSSEIST W ST '0OVHAYd OHNVIWVL "HOOS] -9

% BITL

0999°08L

009LE

Dooa‘st

L9601

EEER'VS

OSETERE0ZLO0 VINI'T V150D VU NVNOH

o3I OPEIEa(] “OE eI
wipdsaseus exE-SOMLITITIN 0001 OISV ‘SVAVIMVA STH0D 051
NOSd3 VHOSSTHANT 'OHDNLMYD 30 OINFNIDALSVAVAY VHVd VINLL - 61

% FRLL

0005t

0050z

ooot'y

0S'6FT

0066

SNLLHYIW SIWO0D 3d19'1D

paaUaA OPEIE|I BEenig
Mg e -FAVAIND 070005

VXIVO "LINVIHEYL 00 VOIVI ‘0LNa0dd 00 OvDVILELLNAAI WO

WHDV TVEWT '99% 'OUVZINYA TV ‘HOUVIdNYHD viVd OdWYHED - 1]

% 9T

00's01

008L'T

OSEZEER0IL0 YIWIT V.1SO0D YO NYNOF

JOROUSA OPETeIal] JOE s

wejdepe wuepW-IAVAIN

01 OSTNAY 'VOVILLLS Y 1d "'WSNIdSNS ‘0d101d ODLLSV'1d YOS
A SYILLSYTd SYHIZINGA "VYNHALNI ALHVd ¥N SYDLLSVTd SYHTIS T
WINDFEZ X 09E "DOEE OQVZIHOWHYIN OV.LHVD ‘0AINDHY VHVd V.15Vd - €1

% L9°LT

0099°05

DO'9ET

99°98Z

EEEY']

00°00E

OSEZGEBOTL0 VINI'T V.LSOD VA NYNAOH

OpAolaA OpELE|Ja(] -OEJeniig
1261 EE-FAVCAIND 0T WDV IVENE WA §'1 VENSSEdSH WD0IX0H
SYAVIMVA STH0D '0SI1T 'WAT 3d VHTO0d SOALLYH003d MGL_...—...__{ m ]

% 06'1

STR0T

0201

DOOE'Y

8601

EERE'Y

00'sz

% B8'1Z

0066'LS

00'L0Z

00630

G6'FIT

£EBED

00'00E

SNILYVIW S3W0O 301910

TopoooA TpEIT[Iag] 0
MIq EURN-HAYAIND 0T WADYTYEWNT ‘WD 0F ~/+ "XONI 00V "'VHNOSAL- 1

J0padUIA OPRIE[AC] Emus._..i



“OPRIF AR Npaduas wesasl anb suay 3 sodnll opSesapisind wa raa) 05 J01BA 3557 o

(2681°52)

006L'DZ0°F $H :«EPRIIL) BIUOU0DT
68'9¥6°11 §Y ‘opmenuUoD) [P0,
1S0LISIP SU)I SOU OPEHINS [E10],
00°0 $ :SOpessEIR) SU! S0U OPRWINSA [EI0],
§9'£96'G1 $:SOPRZI[EUL SUI)I SOU OPRIINSA [E)O],
B9°£56°S1 Y :oedmenuod esed opewinsa [elo],

TVHEED ONNSTH




M“ﬁ ‘“.jmn
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
CLEIDE GOMES MARTINS — ME CNPJ: 04.772.058/0001-04
Rua Monsenhor Holanda, N° 1300, Centro, Novas Russas/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE COMPRA,
referente ao Contrato n® 0002/2022 - CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA,
que tem por objeto a contratag@o de empresa para aquisigdo de material de consumo/ consuma/material de
expediente para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das chagas Costa pago com recurso
do PMDE, referente ao Resultado da Cotagio Eletrénica n® 2022/00342.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI Francisco
das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda,
Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.
UNIDADE DE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICA UANT.
e MEDIDA 9 UNITARIO TOTAL
PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES
210 X 297MM, FMBALAGEM FEN MATERIAL IMPERMEAVEL, COM
01 UND 150 RS 16,45 R$ 2.467,50
IDENTIFICACAD DD PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0
RESMA = Obs: uma resma com 500 folhas
FITA ADESIVA, GOMADA, PAPEL MADEIRA, 32 MM X
02 UND 15 R$ 16,00 R$ 240,00
50 M, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
VALOR TOTAL R$ 2.707,50

Assinado de forma digital per CLEIDE GOMES
MARTINS BR520102387
Y 2 haw ,jl _{;gu e DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipl:
Lo IR o ¥5, 0U=20937130000162, ou=Presencial,
au=Certificada PF A1, en=CLEIDE GOMES

CONTRATANTE MARTINS 88520102387
Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

Roberia Riveiro de Sousa
s o 081
n::'-m-w

Rafael Arruda, 25 de julho de 2022.

T s,

PREFEITURA DE



| IICEBEP-IGGNEI.EMGJMESmmmmmlmlwmmmmmmmmmmm NF-e
| EMISSAC: 260772022 - DEST. / REM.: CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA - hmt{ﬂ'.u_. RS 2.707.%0

DATADE RECEBIMENTO. | IDENTIFICAGAD E ASSINATURA 0 RECEBRDOR ' N” 000003992
SERIE G'GI
IDENTIFICAC AL DO EMITINTE
CLEIDE GOMES MARTINS ME DANFE
DOCUMENTO AUNILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESS0
B8 s mm— CENTRO - CEF:62200-000 - NOVA, RUSSAS - 1 = sAiDA 2322 0704 7720 5800 0104 5500 1000 0039 9216 1489 0006
CE - .
3 o Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-¢
TEL: (88)99443-8995 N° 000003992 f1.1 /1 www sk fazends. gov.br/portal
SERIE 001 ou 1o site da Sefaz Autorizadora
| WATUREZA OF OFERACAD FROTOCOLE DE AUTORIZACAG DE USO
Venda mere. adg, rec | 323220047040073 26/07/2022 10:19:36
TRSCRICAD ESTADUAL INSCRICAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB, CKPI/ CFF
06?1!4_(!8_]_ 04.772.058/0001-04
DESTINATARIO | REMETENTE
HOME /| RAZAD BOCIAL CNPI/ CPF DATA DA EMISSAD
CONSELHO ESCOLAR CSTI1 FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 36,553.175/0001-73 26/07/2022
| ENDEREGD BAIRRD | DISTRITO CER DATA SAIDA | ENTRADA
R ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113-975 | 26/07/2022
TMUNICIFID FONE / FAX - uF [ INECRIGAD ESTADLAL | HOBA DA Saloa
SOBRAL cE | '.
CALCULD DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS Vmﬂwm ] HASE CALC ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUDST. VALOR TOTAL DOS FRODUTCS
0,00 0,00 | 0,00 0,00 2.707,50
VALDR DO FRETE VALOR DX SEGURG DESTONTO CIUTRAS DESP. ACESS | WALOR DO P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 2.707,50 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
| RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA, CODIGO ANTT | PLACA DO VERCLLD | UF NP/ CPF
3 - PROP/REMT ' , , -
ENDERELD o MLHICIFO [F | TNSCRICAG ESTADUAL =1
1
|
GUANTIDADE 1 ESPECIE i MARCA NUMERAGAD FES0 BHUTO FPESOD LIQUIDO Bl
i |
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS - o
%"ﬁgﬂ,[ DESCRIGAD DO FRODUTO f SERVIOO Nom/si (csosw{crop| UMD | ouawt, | VALK | SR [ ALOR ) 10 o AL DR AT ﬁmﬁ'
50181 PAPEL ALCALINO A4 75G/MZ ALTA ALVURA | 48025610 DS00 | 5403 RES 150,00 18,45 0,000 246750 0,00 0,00 0,00| 0,00 npu-|
RESMA REPORT |
50413 FITA ADESIVA GOMADA PAPEL MADEIRA 33042010 0500 | 5403 UN 15,00 16,00 000 24000 0,00 0,00 000| 0,00 u.mi
| I2MMX50 ADELBRAS | 1 1|
pacc: 0 (o8 J-D'J >
CU[’.:{ l._uuuud l-\..' L B i £
UROENRUUR OF LESPESAS
DADOS ADICTONATS
MOWC{)’M’FLMM‘ME RESERVADD AD FISCO |

::. ;‘a\




RAZAO SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME . ®eoe
CNPJ: 04.772.058/0001-04
CGF: 06.718.408-1 . ASGMWS,;

INSC. MUNICIPAL: 11648 AD
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 O_m__es

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

A empresa CLEIDE GOMES MARTINS - ME, CNPJ N° 04.772.058/0001-04,
representada neste ato pela Sra. Cleide Gomes Martins, CREDOR N°, 800576

declara que os servigos foram prestados / materiais foram entregues,

conforme NOTA FISCAL NF-e 3992  emitida em 26 de julho de 2022

Diante do exposto, solicitamos a(ao)
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

o pagamento no valor de R$

RS 2.707,50|(DOIS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Nova Russas, 26 de julho de 2022

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla vs,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado
PF A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387

SA SERVICOS E VARIE A
l.C‘I.EII‘J‘E GOMES MARTINS {I‘\{'I
_“CNPI: 04.772.058/0001-L 8

Rua Monsenhor”r .qia__nda.
Centro - Nov» P

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: B8 994438995
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RAZAOQ SOCIAL: CLEIDE GOMES MARTINS - ME

CNPJ: 04.772.058/0001-04 . L X "

CGF: 06.718.408-1 . s Asefvipos %

INSC. MUNICIPAL: 11648 '

RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 D AR’GDADes
e === =y

CENTRO - NOVA RUSSAS - CE

RECIBO

Paco: 09 / 0f 1 dad -

COM R:

| RECUNSO DO PijgE RS 2.707,50

URDENAUOR pE DESPESAS

Recebemos do(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

a quantia de RS

(DOIS MIL SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA

RS 2.707,50 CENTAVOS)

referente a aquisigao de MATERIAL DE EXPEDIENTE

conforme NF-e N° 3992 emitida em terga-feira, 26 de julho de 2022

Nova Russas, 01 de ,ﬂ»ywki} de 207 ’

B My gy TN
RIEQ U Lle U wLhidivy |

T oy eyon
ATESTO CGUE

o) 103 [ 200)

Dados para pagamento:
Cleide Gomes Martins - ME
Banco do Bradesco
Agéncia: 5440

Conta corrente n2, 468-5

Assinado de forma digital por CLEIDE GOMES
MARTINS:88520102387

DN: e=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado

PF A1, cn=CLEIDE GOMES MARTINS:88520102387
Dados para pagamento:

ISASFRVICOS R VARIFDAR 5 Cleide Gomes Martins - ME
Ckr“* IG[-‘E"._: et .'I?_'" Banco do Brasil
Mot L oemariads Uik, 1,38 Agéncia: 1409-5
Cenilre - :cva kussas - Co.ia Conta corrente n2, 31,303-3

E-MAIL: isaservicosevariedades@yahoo.com.br  Telefone: 88 994438995




A2/QB/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:06:48

BREn18195
CUMPROVANTE Dt DEPOSTTO EM COHTA CORRENTE
EM CHEQUE

CLIENTE: CLEIDE GOMES HRHTIN"

AGENCTA: 1499 5 ONTA: 31 383 3
UATA H2;’Eﬁp’2322
R . DOCUMENTO 851,819,500, 891
YALOR CHEQUE 2.707,56
".I'P.LER TUTﬁL 2,707, 5@
R, ﬁUFF'ﬂlEM‘ﬂU B B[:l 4313 EAE 595 AES

[E1A MO VERSD COMO CONSERVAR ESTE DOCUMENTO,
ENTRE. (IUTRAS INFORMACOES .,

paco, 02 031390%

COM RLCURSD 0O PIDE :

ORUENALGH UE DESPESAS 1




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.772.058/0001-04
Razao Social:CLEIDE GOMES MARTINS ME

Enderegu: RUA MONSENHORHOLANDA 1300 / CENTRO / NOVA RUSSAS / CE /
52200-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0] presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/07/2022 a 14/08/2022

Certificacdo Namero: 2022071601173549388037
Informagao obtida em 27/07/2022 07:53:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




02/07/2022 08:00 hﬂps;.‘r‘lmefnel-cunsunapublicaapps.safaz.ca.gmr.br!certidaonegatwwmnsunarpﬂfﬁipomvednmzﬁcodigoDwador:uﬂmo. -

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
202213804669

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
067184081

'|ICNPJ / CPF: -
04772058000104 !

RAZAO SOCIAL:
CLEIDE GOMES MARTINS ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/07/2022 AS 08:00:32
VALIDA ATE 31/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:Minternet-consultapublica apps. sefaz ce gov. br/icertidaonegativalconsultarPditipoDevedor=2&codigoDevedor=04772058000104



Pidgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRARALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.772.058/0001-04

Certiddo n®: 20799333/2022

Expedigdo: 02/07/2022, &s 07:57:04

Validade: 29/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue CLEIDE GOMES MARTINS (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 04.772.058/0001-04, NEO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddc s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposig@o legal, contiver forg¢a executiva.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEIDE GOMES MARTINS
CNPJ: 04.772.058/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos:; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa,

Esta certidao ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
Sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida &s 15:46:51 do dia 22/02/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 21/08/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 4E0E.5D4D.B3EE.F767

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
SECRETARIA DE FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA EMPRESA
N° 2022000087

* :'.”f'i' 3

" o
T BERUL S
T

Razdo Social
CLEIDE GOMES MARTINS - ME

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000011648 C.N.P.J.: 04772058000104 CENTRO g2200000

Localizade RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 - - NOVA RUSSAS-CE

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inserigio Contribuinte / Nome

13511 - CLEIDE GOMES MARTINS - ME

Enderego Documento
RUA MONSENHOR HOLANDA, 1300 C.N.P.J.: 04.772.058/0001-04
CENTRO NOVA RUSSAS-CE CEP: 62.200-000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000087/2022 Pegsoa Juridica
CERTIDAO

Ressalvo o direito de a Fazenda Municipal cobrar guaisguer dividas do econémico acima especificado
gue vierem a ser apuradas, & certificado que nido constam até essa data, pendéncias relativas aos
Imposto Sobre Servigo de Qualguer Natureza (ISS) e demais Taxas, administrado pele Departamento de
Administragfo Tributdria, e para constar foi emitida essa CERTIDAO NEGATIVA.

NOVA RUSSAS-CE, 01 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 28/09/2022
COD. VALIDAGCAO 2022000087
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE SERVIGO
A EMPRESA

ANTONIA AGUIAR SOUSA - ME CNPJ: 21.535.796/0001-57
Rua AV B Cj cohab II,N°651, Cohab I, Sobral/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA, referente ao Contrato n° 0005/2021 -
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, que tem
por objeto a contratagédo de empresa para aquisi¢ao de material de consumo/gas
engarrafado para atender as necessidades da escola CSTI Francisco das
chagas Costa pago com recurso do PMDE, referente ao Resultado da Cotagao
Eletrénica n® 2021/19539.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da
Escola CSTI Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio
Paiva de Lima, N° 455, Distrito de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 02 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

ITEM ESPECIFICAGAO UNDADEDE | i | DR | LD
? MEDIDA " | UNITARIO | TOTAL

LOCACAOD DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAQ DE IMPRESSORA UND. FORN. :

SERVICO: SIM ITEM C/ MARCA: NAO 0BS:
LOCACAD DE TMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
01 MES 1 630,00 630,00
MONOCROMATICA (IMPRESSORA COPIADORA

SCANEADORA) COM CAPACIDADE DE 80. 000

COPIAS MENSAL, INCLUNDO ASSISTENCIA DE

MANUTENGAOQ E REPAROS |

;2_&«—@ do Loy

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

CONTRATANTE —
Robério Ribeiro te SoRafael Arruda, 02 de agosto de 2022 PN
P ].t [ T U R A D [ Diretar E5W‘ r0 ;.EF ] /t:‘-’-‘\a‘ a %
ﬂ"" K10 I 40074021 - GABP LR -
BSOBRAL ™.
Rua Estrada Sﬁrﬁia Paiva de Li:!ﬁ.\l : __H' 3 4&5 W | rruda, Sobral/

CENP.: 36,553 175/0001-73 / E-mail:



ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001640
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geracao 04/08/2022 Competéncia AGOf2022 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Oplante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Soclal |A DE AGUIAR SOUSA EIREL] - ME
Nome Fantasia | ==+

Enderego |AVN B, 651 - COHAB Il

CPFICNP) [215635.706000157 | Insc Municipal| 14591 Jur [ ce | insc. Estadual Jo
Cidade|SOBRAL | C.£.P|62050820 | Comp| | Telefone
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO

Razéo Social | CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA E-mail I

Endereco | RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ| 36.553.175/0001-73 JMsc. Municipal [ 0 ]lnsc. Estadual ’T""’“""l
DESCRIGAO DOS SERVICOS

ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT] ToTAL

1 LOCACAD DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MENSAL 1,00 630,00 630,00

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 | 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corins | 000| Inss 000 | csu | 000 | irRF | 0.00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 630,00 Natureza da Operago Valor Total da Nota 630,00
(-) Desconta Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugao Permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagao (-} Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retencoes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Clculo 630,00
Outras Retengoes 0.00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
() IS5 Retido 18,90 13bjugbyq ISS a Reter (X)Sim ( ) Nao
(=) Valor Liquido 611,10 hitp:ffwww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 18,80
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ImpressageTy (04/08/22 0755 -~ - (I PACD. &S| o3 [ 202 Hora da emissaa: ~ 07:55:42
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPIJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 611,10

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS
CHAGAS COSTA a quantia de RS: 61 1,10 ( SEISSSENTOS E ONZE REAIS
E DEZ CENTAVOS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1640 firmo(amos) o
presente recibo.

soBRAL, S DE | Aqonto DE 2022.

U

ANATANA AGUIAR

ALEF SAYTo)d

F27.535.796/0001-57"
A.DE AGL'AR SOUSA ZIRELI - ME
Ay, B (C.) CONAB 1), N° 651
Cohab Il - CEP: 62,050-820
LsoBRAL - CE _|




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE QU RESPONSAVEL

Inscrighio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Enderago Documento
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535. 796/0001-57
COHAB II SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000003812/2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos Para os devidos fins, que revends 03 registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, Constata-se - até a Presente data - nio existirem am nome doila)

A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a Ser apurados. Para Constar, foi lavrada a Presente Certidio.

A aceitagio desta certidio est4 condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
Seguinte endereco: http:!fservicos.speedgnuicnm.br

SOBRAL-CE, 23 DE MATIO DE 2022

Esta certid&o & vallda por 090 dias contados da data de emisso
VALIDA ATE: 20/08/2022
COD. VALIDACAO 0000003812




Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF
H 21.535.796/0001-57
Razéio Social: 4 0e aGuiaR SOUSA EIRELI ME
Endarnqo: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-015

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art, 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n&o servirs de Prova contra cobranca de quaisquer débitos

referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigages
como FGTS.

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificag@o NGmero: 2022070903043293243508
Informag&o obtida em 20/07/2022 09:26:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagéo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitgs Estaduais
W22 197 gy

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa NP 13 de 02/03/2001

i IDENTIFICACAD DO{A) REQUERENTE
Inscricio Estadual:

e L L T T I IT

lli-l...i-.l'llIthlll'IIlIlQ.‘Q

IriCNPJ / CPF:

[ 21833 Taruging 47
i

'RAZAO SOCIAL:

'l.ﬁ-lltllt-ll--.llll- o--au--a--..-mu--o--.---o--nt--.o--o--

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito,
que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da Fazenda
Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a} até a presente data e horario, e,
Para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/06/2022 AS 16:51:13
VALIDA ATE 08/08/20232
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via
Internet, no endereco www.sefaz.ce,gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Sec

retaria da Receita Federal do Brasil
Pmcuradoria-Gara! da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdg judicial que determina sua
desconsideragso para fins de certificacdio da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos: e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/f'www. pgfn.gov. br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certidao: EBGE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONTIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.?96!0001—5?

Certidao ne- 10021361/2022

Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao,

Certifica—se que ANTONIA DE AGUIAR SouUsA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57. NAo CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base Nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaqao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGIT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados Constantes desta Certidao sao de 'esponsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pPessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seuys estabelecimentos ageéncias ou filiais.

INFORMACAQ IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacdo das PésSsoas naturais e Juridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos Previdencidrios, a honorariocs, g custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados Perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia Oou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva,
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DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
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Poder publica Murcipal

MUNICIFIO DE S0BRAL
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07/2022 20/08/2022
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CONSELHO ESCOLAR CSTT FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
Codigo do INEP: 23275456

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO CNPJ: ° 41.960.012/0001-45
SITIO PEDRINHAS, N° 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA, referente ao Contrato n® 013/2022 — CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA, que tem por objeto Constitui o objeto da Contratagao de empresa para
prestacéo de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagdo de
Internet, em fibra optica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagao, suporte técnico,
manutencdo e comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as
necessidades da Escola ETI Francisco das Chagas Costa, referente ao Resultado a DISPENSA
DE LICITAGAQ publicada no DOM N°1326 de 11 de maio de 2022.

Com isso, solicito a entrega dos materiais relacionados abaixo na sede da Escola CSTI
Francisco das Chagas Costa, localizada na Rua Estrada Sergio Paiva de Lima, N° 455, Distrito
de Rafael Arruda, Sobral/CE, no prazo de 05 dias contados a partir do encaminhamento deste
instrumento, conforme clausula contratual,

UNIDADE e
ITEM ESPECIFICAGAO m QUANT. u:m ¥om.
m =
SERVICO DE INTERNET - INTERNET o
EM FIBRA OTICA - OBS: SERVIGO DE INSTALA o
' | INTERNET VELOCIDADE 500 MBPS, INCLUINDO suporTe | YUND 1,00 400,00 | R$400,
TECNICO, MANUTENCAO E COMODATO DO EQUIPAMENTO
VALOR TOTAL RS 400,00
o CONTRATANTE

Diretor (a) da Escola CSTI Francisco das Chagas Costa

ério Ribeiro de Sousa
Rﬂh?}IerrEscolar-DNS-E Rafael Arruda, 06 de agosto de 2022.
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DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP; 23275456

CONTRATO
CONTRATO N° 0013/2022 - ESCOLA CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM O CONSELHO
ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA E A
EMPRESA MARIA DE FATIMA SOUSA MELO, PARA OS
FINS NELE INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA, inscrita no CNPJ n*
36.553.175/0001-73, com sede na Rua Estrada Sergio Paiva Lima, N°455, Rafael Arruda,
Sobral/CE, representado neste ato Pelc Sr. Robério Ribeiro de Sousa, inscrito no RG sob o
n® 96031020555, CPF n° 648.288.673-68, residente e domiciliado na Rua Sao José do Torto,
N*25, S&@o José do Torto, Sobral/CE, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa
MARIA DE FATIMA SOUSA MELO, inserita no CNPJ sob o n°41 .960.012/0001-45, com sede
na SITIQ PEDRINHAS, N°® 92, DISTRITO DE RAFAEL ARRUDA SOBRAL/CE aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra Maria de Fatima Sousa
Melo, inscrito ne RG sob o n° 2000031088792 e CPF n° 007.025.453-25, RESOLVEM
celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigbes contidas na Lei n° B.666/93 e
Suas alteracoes, na DISPENSA DE LICITACAO, fazendo parte deste Contrato, independente
de transcrigdo e mediante as Cléusulas e condigdes a seguir;

CLAUSULA P IMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.7. O presente Contrato tem como fundamento o art, 24, inciso Il, da Lei n°® 8.666/93,
dispensa de licitacio e seus ANEXOS, devidamente homologada, 2 proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto da Contratagdo de Empresa para prestacio de Servicos de
Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servico de instalacdo de Internet, em fibra
optica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagio, Suporte técnico, manutengio e
comodato do equipamento, pago com o recurso do PMDE, para a atender as necessidades
da Escola ETI Francisco das Chagas Costa, conforme as especificacbes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, bem coma na tabela abaixo:

UNIDADE VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO DE MEDIDA | QUANT. | | NiTARIO TOTAL | ]
SERVICO DE INTERNET -

INTERNET
EM FIBRA OTICA - OBS:
SERVICO DE INSTALAGAC )
® | INTERNET VELOCIDADE s00 12 | R$400,00 | RS 4.800,00
MEPS, INCLUINDO SUFPORTE
TECNICO, MANUTENCAD E

COMODATO DO EQUIPAMENTO
Valor Total do item RS RS 4.800,00 F'
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cadigo do INEP: 23275456

CLAU§ULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS

Pago com recursos do Conselho escolar CSTI Francisco das Chagas Costa, conforme contas
bancarias abaixo:

CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA
CAIXA ECONOMICA

AGENCIA: 0554

OPERACAOQ: 003

CONTA:5533-3

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
=== SUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA.

4.1. O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
assinatura na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagio resumida do instrumento de contrato dar-se-d na forma do paragrafo
tnico, do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.2. O prazo de execucao do objeto contratual & de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Formecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execucao paderéo ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n* 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA EXECUCAO E DO RECEBIMENTO.

5.1. Quanto & execucio:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser executado em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste instrumento, e nas condigSes previstas nos subitens seguintes:

§.1.1.1. A execugdo do servico serd feita mediante solicitagdo da CONTRATANTE, de acordo
©om a necessidade do servigo, prestados em até 10 (dez) dias uteis, contados a partir da data

5.1.1.2. A prestacio dos Servigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objeto da contratacdo, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

8.1.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forca maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 01 {um) dia Gtil antes do término do prezo de execucdo, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual,

5.2. Quanto ao recebimento;

o PREFEITURA DE
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CONSELHO ESCOLARCSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275458

5.21. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificacio da

conformidade do objeto com as especificacdes, devendo ser feito por pessoa credenciads
pela CONTRATANTE,

5.2.2. DEFINITIVAMENTE. sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apos a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitacio das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagao, devendo haver rejeicio no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sers Proveniente dos recursos do Conselho
Escolar CST! Francisco das Chagas Costa/Conselho Escolar CST! Francisco das

Chagas Costa e sera efetuado até 30 (trinta) dies contados da data da apresentacdo da
nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE
NOMINAL.,

6.1.1. A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolvida & contratada para as
devidas corregbes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecars a fluir a
partir da data de apresentacio da nota fiscalfatura corrigida.

6.2, Nao sera efetuado qualguer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condigdes de habilitagio e qualificacdo exigidas na licitagdo,

6.3. E vedada 2 reelizacdo de pagamento antes da execucio do objeto ou se 0 mesmo nae
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento,

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacao dos seguintes
comprovantes:

8.4.1. Documentacio relativa 2 regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e
Municipal.

B.5. Toda a documentagdo exigida devers ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, Seja por meio do
permissivo da Lei n° 13,726, de 8 de outubro de 2018, Caso esta documentagéo tenha sido
emitida pela internet, s6 serd aceita apoés a confirmacdo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplements de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem
prejuizo das sancdes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagio do drgéio contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia,
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANGISCO

DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacdo da
licitacio em casc de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente:

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitacdo do drgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% 2 3,0%, por dia e por ocomréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:;

a) deixar de manter as condicdes de habilitacdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso X1l do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagdo da adverténcia;

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administracgo, as documentos exigidos na
legislacdo, para fins de liquidacac de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou compiementar o valor da garantia recclhida apés
solicitagdo da Administragao;

e) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracio;
f) manter funcionario sem qualificacdo para a execucdo do objeto contratado;
g9} utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protecéo individual (EPI), quando exigido, acs seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratacdo de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse
publico, em especial quando solicitado pela Administracio;

|) deixar de repor funcionarios faltosos;

) deixar de controlar & presenca de empregades, na hipétese de contratagdo de servicos de
m&o de obra;

m) deixar de observar a legislacio pertinente aplicavel 20 seu ramo de atividade:

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeicdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com guaisquer outras despesas
relacionadas & execugdo do contrato nas datas avencadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacZo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atrasc 0s esclarecimentos formais solicitados pela
Administragio;

g) retirar das dependéncias da Administragdc quaisquer equipamentos ou materiais de \w
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizacdo prévia do responsavel;

e PREFEITURA DE
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com s regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quande suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragao Publica, os servicos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%. por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n°® 2316/2019, guando:

2) o infrator der causa, respectivamente, 4 rescisdo do contrato;
b) fornecer informacgio efoy documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10.0%. a2 depender do caso concreto, a ser decidido no dmbito do
processo administrativo de aplicag@o de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
néo mencionados nesta secdo, em relacdo 3 fase de execucdo contratual,

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execucdo do contrato, comportar-se de
modo inidéneg, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficard impedido de licitar e

determinantes da punigio ou até que seja promovida a reabilitagio perante a propria
autaridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagges legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadaciio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgao contratante. Caso ndo o faca, serd cobrado pela via
judicial.

7.2.2. Descontos ex-officio de quaiquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de calculo 0 cronograma inicial dos servigas.

7.3. Nenhuma sancdo sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma
da lei,

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

8.1. Executer e entregar o cbjeto em conformidade com as condicdes deste instrumento,

8.2. Manter durante toda a execucdo do objeto, em compatibilidade com as obrigacdes
assumidas, todas as condicdes de habilitacdo e qualificacao exigidas na licitagao.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitadas ao estzbelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual.
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

decomrentes da sus culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade c fato de a contratante proceder
2 fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual,

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execucdo contratual, inclusive as obrigagtes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
Cumprimento das leis trabalhistas e éspecificas de acidentes do trabalho e legisiacdo
correlata, aplicdveis ao pesseal empregado na execucdo contratual.

8.8. Prestar imediatamente as informacies e os esclarecimentos que venham a ser
solicitados pela contratante, salvo quando impiicarem em indagacbes de cariter técnico,
hipotese em que serso respondidas no prazo de 24 (vinte e quatre) horas,

B.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 3 sua expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em Que se verificarem vicios, defeitas ou incorregdes
resultantes da execugdc ou de Materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificacbes deste termo, no prazo fixado pelo 6rgdo/entidade detentor do SRP (Sistema
de Registro de Precos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis,

8.8, Cumprir, quando for o caso, as condicbes de garantia do objeto, responsabilizando-se

pelo periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o praze minimo exigido pela
Administragao,

8.9. Providenciar a Substituicdo de qualquer profissional envolvido na execugio do abjeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante,

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

S.1. Salicitar ¢ fornecimento do objeto & contratada através da emissao de Ordem de
Fomecﬁmenta.fSer\ril;u.

8.2. Proporcionar & contratada todas as condicdes necessdrias ao pleno cumprimento das
obrigaces decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal ne
8.666/1993 e suas alteragtes.

8.3. Fiscalizar a execucdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificars de imediato,

8.4. Notificar a contratada de qualquer iregularidade decorrente da éxecucdo do objeto
contratual.

8.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condicbes estabelecidas neste Termo.
9.8. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

e PREFEITURA DE
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CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO
DAS CHAGAS COSTA
Cédigo do INEP: 23275456

10.1. A execugdo contratual sers acompanhada e fiscalizada pela Sra Francinelda Ferreira de
Aradjo, Coordénadora Pedagégica, especialmente designada para este fim pela contratante,
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° B8.666/1993, a2 ser informada
quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelagéo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizacao, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o Cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagbes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagdo de faléncia oy & instauracdo de insolvéncia civil da CONTRATADA:

¢} O cometimento de infragtes & Legislagao Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razbes de interasse publico ou na ocorréncia das hipéteses do an. 78 do Estatuto das
Licitaches:

e) A ocomréncia de caso fortuito ou de forca maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execucao do Contrato.,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO
———— =LA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o unice competente para
dirimir quaisquer dvidas oriundas deste Contrato, com expressa rentincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro)
vias de igual forma e teor, para que surta seus Juridicos e legais efeitos, na presenca das
lestemunhas adiante nomeadas, que & tudo assistiram, na forma da lei,

Scbral (CE), 09 de maio de 2022.

i ) ] =< il
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ROBERIO RIBEIRO DE SOUSA <. MARIA DE FATIMA SOUSAMELC
DIRETOR DA ESCOLA CSTI FRANCISCO DAS Contratada
CHAGAS COSTA
Contratante
TESTEMUNHAS:
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CPF: 03831257150 CPF: 066.549.773.35




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000006
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geragéio 10/08/2022 Competéncia AGO/2022 N°® da NFS-e Substituida 0
N° da RPS 0 Local da Prestagio SOBRAL-CE Optante do Simples S5im

DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO

Razdo Social |MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
Nome Fantasial CRIARTES

Enderego SIT SITIO PEDRINHAS - RAFAEL ARRUDA, 92 - RAFAEL ARRUDA

CPF/CNPJ |41.960,012/0001-45 [Ins:;.Muanpai | 52931 | UF i CE [ Insc. Esladuul; 0
Cidade| SOBRAL |c.E.P[62113000 [Comp. | [Telefone](88) c532-8248
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéio Social CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA |  E-mail
Enderega RUA RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA, 455 RAFAEL ARRUDA 62113975 SOBRAL-GE
CPF/CNPJ | 36.553.175/0001-73 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS

Prestag8o de Servigos de Terceiros/Despesas de Teleprocessamento - Servigo de Instalagdo de Intemet, em

fibra éptica, velocidade de 500 Mbps, incluindo instalagdo, suporte técnico, manutengdo & comodato do PAGD: LL&Z&M
equipamento para atender as necessidades desta Unidade de Ensino. COM RECURSO 0O PAMDE

SRl Gf CUSPESAS

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401/ 1401 / 618069303 - Servigos de manutengio das conaxdes de terminais telefdnicos 4s redes de telecomunicagdes plblicas em prédios residenciais, comerciais e in
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 coFns | oo0| mss | 000 | csu | 000 iRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO IS8

Valor Tolal da Nota 400,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 400,00
(-) Desconto Incendicionada 0,00 Isenta () Dedugao permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengbes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Caleulo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliguota do 1SS 0,0000 %
{-) ISS Retido 0,00 zegmfbad2 ISS a Reter { )Sim (X) Néo
(=) Valor Liquido 400,00 | hittp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS '

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES ATESTO [UE §) GERiafa gre pmns W

o A

ATESTO QUE O MaTERIAL FOI REDSESDE ]

Empresa Optante do ME| (Micro Empreendedor Individual B P
Impressa em: 10/08/22 11:05 i (9] JIO ¢ ’;EOJ
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11/08/2022 11:21

Recibos, promissdrias, ordem de servigo | Recibo Online

Recibo de Pagamento

R$ 400,00#

Recebi(emos) de Escola Francisco das Chagas Costa - CPF/CNPJ n° 36.553.175/0001-73, a importancia de

quatrocentos reais referente a Instalagdo e manutencdo de internet.

Para maior clareza firmo(amos) o presente recibo para que produza os seus efeitos, dando plena, rasa e

irrevogavel quitacio, pelo valor recebido.

Sobral, 11 de agosto de 2022

Hﬂ@ g,l_.' d,g inﬂpm Ve é&m ,'.,Lﬁ_i.c
Maria de Fatima Sousa Melo

41.960.012/0001-45

paco: /1 [ 0912090

COM RECURSO DO PMUE

ORDENADUR OE DESPESAS

ATESTO QU g spann.

:
ATESTD OUE 0 1ea7en




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Certiddo n®: 25458153/2022

Expedigdo: 09/08/2022, as 22:44:49

Validade: 05/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.960.012/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consolidagio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive ne concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publiceo do
Trabalho, Comissdo de Cenciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva.




08/08/2022 22:42

Consulta Regularidade do Empregador

CAIA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  41.960.012/0001-45
Razao Social:MARIA DE FATIMA SOUSA MELO
Enderego:  SITI PEDRINHAS 92 / OLHO-D " AGUA / SOBRAL / CE / 62113-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:05/08/2022 a 03/09/2022

Certificacdo Namero: 2022080502475141378147
Informacdo obtida em 09/08/2022 22:42:49

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br

https:f/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

1



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N° 0000005281

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigo Contribuinte / Nome

118553 - MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325

Enderego Documenlo
SIT PEDRINHAS, 92 C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE CEP: 62113000
No. Requerimento Natureza juridica
0000005281 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - pdc existirem em nome dola)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A acelitagdo desta certiddo estd condicicnada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE JULHO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 08/10/2022

COD. VALIDACAQ 0000005281




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2022/ 0000005281

DOCUMENTOQ: C.N.P.J.: 41.960.012/0001-45
DATA DE EMISSAO: 11/07/2022

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 08/10/22
SOBRAL-CE, 11 DE JULHO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 09/08/22 as 22:35:58




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA DE FATIMA SOUSA MELO 00702545325
CNPJ: 41.960.012/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:59:23 do dia 09/06/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vélida até 06/12/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 4759.EE07.8A41.1E78

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.




09/98/2022 22:38 https:fﬁntemet-mnsultapub!ica,apps.sefaz.ce.gov.brmanidaonegati\rafconsultarPdf’?tipoDevedar=2&cndignDevednr—-41 9600...

GOVERNO DO )
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202221660492

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
6 s o o o o o e o o e o o o ol o o e e o ook o ool ok o oo o ook o e ok o e o o e o o ok ok ookl e o o o o o o o ok

CNP1 / CPF:
41960012000145

S |

RAZAO SOCIAL:

s s e s o o s oo e s ol s ok oo o e ol s ool s s ok ol ool o oo o o o oo oo o ok ok ok ok ok ol s o o ok o ok R o |

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/08/2022 AS 22:37:58
VALIDA ATE 08/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce . gov.bricertidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=4 1960012000145 "M
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0I S§.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 086870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2280 - FOHTALEZA - CE CEP: 60015-108

MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 sl
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Oba Eventos Educacionais Eireli

Recibo do Pagador

s ,E ( e

ISR BHUASE R8T
RATROMAOA | RETRRALTEC A

Oba Eventos Educacionais Eireli 22,739 613/0001-88

(

Composicao da cobranga
Codigo da escola na OBA: 9891273

Endereco de correspondencia:

Nome: Jardel de Almeida Vasconcelos
Escola:
Endereco: Rua Vicente Gomes, 831 RUA
Centro - Mucambo - CE

CEP: 62170-080

Escola de Tempo Integral Francisco das Chagas Costa

Este boleto e respectiva nota fiscal refere-se ao pagamento da postagem do pacote
contendo os certificados, eventuais medalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao,

participantes da 0BA eou MOBFOG.

NOTA FISCAL: Disponivel em www.oba.org.br/extranet mediante login (codigo da escola) 5

senha do professor, depois do boleto ser pago.
Valer total da cobranca
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. PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

%
Ry

O

mcuﬁnw DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigho Cadastral | Inscrigho do Contribuinte | Mo, Crédilo Vencim Original Parcela VENCIMENTO
52241 115725 2149764| 1070872022 | Unica 31/08/2022 18s/2022
Dados do Contribuinte CPF VALOR DO IMPOSTO 18. 80
CONSELHO ESCOLAR CST1 FRANCISCO DAS CHAGAS COSTA 000. 000, 000~00 z
RUA ESTRADA SERGIO PAIVA DE LIMA4SS 62113975 | pnpy (#) ATUALIZAGAD 3,00
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE 16.553.175/0001-7
{#) MULTA 1,89
Classificacao do Contribuinte Localizagdo Cartogréfica t
00.00.000.0000.000 (#) JURDS 0.5h
Observacoss REFERENTE A D.M.S No.07/2022 001 e
{+) TX EXPEDIENTE
g F S 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Imprasso no site oficial do Municipio "o SUCLMBENCIAG
MAD RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADD
20,98

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

25 loterias

242-859431759-9
LOT: 95,8858 18-5

N® BANCO/ACEMCTA: 184 /8554
= ﬁG VINCULADA:

LANAL DR FHGP-HEHTU:L']TEH'[UH
DATA DO PGTO:30/08/2422

KA

sy LOCALTOADE
g COMPROVANTE 0E PAGAHENTD
E PM DE SOBRAL
VALOR:R$20, 98

L)

, CODIGO DF BARRAS

4 816400000085 203643912020

’*”> 208310407143 975400030004
AUTENTICACAD

§ 419133376863431759

;":'f’ 242-859431769-0

N UG
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. PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigho Cadastral | Inscrigio do Contribuinte | No. Crédito Veneim Orginal Parcala VENGIMENTD
52241 115725 2149765 1270972022 | (nica 12/09/2022 Iss/2022
Dados do Contribuinie CFF VALOR DO [MPOSTD 1840
CONSELHO ESCOLAR CSTI FRANCISCQ DAS CHAGAS COSTA pOo.000.000-00 AT T :
RUA ESTRADR SERGIO PAIVA DE LIMA455 62113975 | cned ) & 3,00
RAFAEL ARRUDA SOBRAL-CE 36.553.175/0001-73 e s
Classificacao do Contribuinte Localizagio Cartografica )
$0,00.000.0000.000 | (+Juros Goho
Obsarvacoss REFERENTE A D.M.S Mo, 08/2022 001 @J@ 05 y 2
Yo =c {+) TX EXPEDIENTE
_ s . 0,00
via do eoatzribuinte MENSAGEM hmuwm&%nlmhﬂummmn T4 OIS BUCUMBENCINS
MAD RECEBER ABOS VENCIMENTO » 0,00
{=) DESCOMNTOS
0,00
- _1-#”1‘*”?.!-!
M '
- a =¢
g 0
B "
% CAIXA ECOMOMICA FEDERAL - e
Bl _ { h PAn ’lj
== : 4 n - o 0
Ab 242-869431761-1 »d Con Rr L__fcﬂagal
. b -'LU'“'(J ag fi. LE

LOT:05,085618-5 :

< N° HANCO/ACENCTAS 164/0554  TERMINAL :PZS90 106
2% AG, VINCULADA: b ,
S CANAL DE PAGAMENTO:LOTERICA agan R e,
© DATA 00 PGID:30/08/2822 - HORARTO:10:43:2) UE bEspeey
W LOCALIDADE: -
n COMPROVANTE DE PAGAMENTO e
0 PM DF SOBRAL o
D valo:rs 2
D vaLOR:R818,90 o
0 CODIGO DE BARRAS '

116706000002 183043312822 <
20170487141 976500030803 &
L

AUTENT [CACED
419135631863431761

242-859431761-1
13 V14 )
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